

Муниципальное общеобразовательное учреждение основная школа
с. Барышская Слобода Сурского района Ульяновской области

«Принято»
на педагогическом совете школы
Протокол № 3
от «08» декабря 2017 года.

Директор школы: _____

Приказ № 144 от 08.12.2017 г.



Изменения
в Положение «Об отраслевой системе оплаты труда работников
муниципального образовательного учреждения основной
общеобразовательной школы с. Барышская Слобода
МО «Сурский район» Ульяновской области

с. Барышская Слобода

2017 год

Муниципальное общеобразовательное учреждение основная школа
с. Барышская Слобода Сурского района Ульяновской области

«Принято»

на педагогическом совете школы
Протокол № 3
от «08» декабря 2017 года.

«Утверждено»

Директор школы: _____ В.Г. Коровина.
Приказ № 144 от 08.12.2017 г

Изменения

в Положение «Об отраслевой системе оплаты труда работников
муниципального образовательного учреждения основной
общеобразовательной школы с. Барышская Слобода
МО «Сурский район» Ульяновской области

с. Барышская Слобода

2017 год

ИЗМЕНЕНИЯ

в «Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального образовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. Барышская Слобода муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области» (далее – Положение), утверждённого приказом МОУ ООШ с. Барышская Слобода № 129 от 08.11.2013 года «Об утверждении Положения «Об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального образовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. Барышская Слобода МО «Сурский район» Ульяновской области»

1.1. пункт 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.6. Оклады (должностные оклады) медицинских работников устанавливаются на основании соответствующего отраслевого положения об оплате труда.

Размеры должностных окладов работников культуры, занимающих должность «библиотекарь», устанавливаются на уровне размеров должностных окладов (ставок заработной платы) работников образовательных организаций, занимающих должность «педагог-библиотекарь»

Размеры должностных окладов руководителей соответствующих структурных подразделений устанавливаются в соответствии с приложением №1 к настоящему Положению.

Виды выплат компенсационного стимулирующего характера медицинским работникам и работникам культуры устанавливаются в соответствии с настоящим Положением.»;

1.2. пункт 4.16 раздела 4 дополнить словами:

«а также по результатам независимой оценки качества оказания услуг»;

1.3. абзац четвертый пункта 8.2 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«педагогическим работникам общеобразовательных организаций в размере не менее 10 процентов фонда оплаты труда этой категории работников, административно-управленческому персоналу общеобразовательных организаций в размере не менее 22 процентов оплаты труда этой категории работников»;

1.4. в подпункте 1.2 пункта 1 приложения №1:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«5506 рублей – для общеобразовательных организаций, дошкольных образовательных организаций, образовательных организаций дополнительного образования и профессиональных образовательных организаций»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«4514 рублей – для иных образовательных организаций»;

1.5. абзац 2,3 и 4 в подпункте 2.2 пункта 2 приложения №1 заменить абзацем следующего содержания:

«7511 рублей – для общеобразовательных организаций, дошкольных образовательных организаций, образовательных организаций дополнительного образования»;

1.6. в подпункте 3.2 пункта 3 приложения №1:

в абзаце втором цифры «9210» заменить цифрами «9578»;

в абзаце третьем слова «8348 рублей» заменить словами «8682 рубля»;

- 1.7.** в подпункте 1.2 пункта 1 приложения №2 цифры «3812» заменить цифрами «4612»;
- 1.8.** в подпункте 2.2 пункта 2 приложения №2 слова «5097 рублей» заменить словами «5454 рубля»;
- 1.9.** в подпункте 3.2 пункта 3 приложения №2 слова «4193 рубля» заменить словами «4900 рублей»;
- 1.10.** в подпункте 4.2 пункта 4 приложения №2 слова «4634 рубля» заменить словами «5100 рублей»;
- 1.11.** в подпункте 5.2 пункта 5 приложения №2 цифры «5330» заменить цифрами «5800»;
- 1.12.** в подпункте 6.2 пункта 6 приложения №2 слова «7617 рублей» заменить словами «7921 рубля»;

Муниципальное общеобразовательное учреждение основная школа
с. Барышская Слобода Сурского района Ульяновской области

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

№ п/п	Ф.И.О.	Должность	Личная подпись	Дата
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
16				
17				
18				
19				
20				
21				
22				
23				
24				
25				
26				
27				
28				
29				
30				
31				
32				
33				
34				
35				
36				
37				
38				
39				
40				
41				

